

Dokumenttyp Policy	Ansvarig verksamhet Upphandlings och avtalsenheten, Kansliavdelningen	Version Version 1	Antal sidor 2
Dokumentägare Upphandlingschef Pia-Britt Hildebrand	Fastställare Regionfullmäktige	Giltig fr.o.m. 2019-10-22	Giltig t.o.m. Tillsvidare

Inköspolicy för Region Värmland

Gäller för: Region Värmland

Sammanfattning

Region Värmlands inköp ska vara kvalitetssäkra, kostnadseffektiva och utförda på ett rättssäkert, miljömässigt och socialt ansvarsfullt sätt. Inköp ska också, i möjligaste mån, främja innovationer och alternativa lösningar samt följa gällande lagar och förordningar. Alla nivåer inom organisationen ska också följa interna styrande dokument och avtal för inköp.

Region Värmlands inköpsarbete ska utifrån organisationens behov säkerställa försörjningen av varor, tjänster och entreprenader på kort och lång sikt, samt vara ett strategiskt verktyg som bidrar till att regionens övergripande mål uppnås.

Inköpsarbetet ska genom goda affärer skapa värde för Region Värmland och ske i linje med vår värdegrund.

Bakgrund och syfte

Region Värmland köper årligen varor, tjänster och entreprenader för cirka 5,8 miljarder kronor. Inköpen utgör en stor del av organisationens totala kostnader. Det ställer krav på att Region Värmlands inköpsarbete utförs på ett effektivt sätt så att inköpen bidrar till en positiv hållbar samhällsutveckling.

Lagen om offentlig upphandling anger hur inköp ska genomföras inom offentlig verksamhet. Ifrågakavande inköspolicy, tillsammans med övriga styrande dokument för inköp, utgör ett komplement i syfte att på ett översiktligt plan beskriva Region Värmlands grundläggande värderingar, principer och förhållningssätt vid inköp med lagen som grund.

Region Värmlands inköp ska vara kvalitetssäkra, kostnadseffektiva och utförda på ett rättssäkert, miljömässigt och socialt ansvarsfullt sätt. Inköp ska också, i möjligaste mån, främja innovationer och alternativa lösningar.

Grundläggande värderingar, principer och förhållningssätt för Region Värmlands inköp

- Ta tillvara på inköpens strategiska betydelse i syfte att utveckla verksamheten samtidigt som en väl fungerande samhällsservice tillhandahålls.

- Vara totalkostnadseffektiva, kvalitetssäkrade och ekonomiskt hållbara över tid.
- Värna om en väl fungerande konkurrens och hållbara försörjningskedjor såväl lokalt, nationellt som globalt.
- Vara rättssäkra. Regionen ska aktivt arbeta för att motverka korrupcion. Tilltron från såväl leverantörer som medborgare får aldrig ifrågasättas.
- Främja utveckling och sträva efter att nyttja potentialen i innovativa och alternativa lösningar.
- Vara miljömässigt ansvarsfulla och hållbara. Inköp ska användas som strategiskt verktyg för att nå nationella miljömål och uppfylla de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030.
- Vara socialt ansvarsfulla och bidra till ett socialt hållbart samhälle.
- Bidra till en god försörjning inom krisberedskap. för ett robust skydd av samhällsviktig verksamhet.
- När det är lämpligt, samverka med andra regioner och kommunerna i Värmland.

Region Värmland ska alltid agera affärsmässigt

Ingångna avtal ska efterlevas och goda leverantörsrelationer upprätthållas. Region Värmlands relationer till Region Värmlands leverantörer ska bygga på samarbete, tillförlitlighet, hög kompetens och vara i linje med organisationens vision och värdegrund.

Region Värmland ska tillvarata samordningseffekter, nyttja marknadens potential och ständigt hitta nya möjligheter till goda affärer.

Inköpsarbetet ska kännetecknas av gediget kunnande, hög kapacitet och ett gemensamt arbetssätt som kontinuerligt utvecklas.

Sökord: Lagen om offentlig upphandling, inköp, försörjning, varor, tjänster, entreprenader, köpa

Utarbetad av: Upphandlingschef Pia-Britt Hildebrand